
Projekt 
 
z dnia  21 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/44/24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465) oraz art. 54, 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru wykonywany przez Burmistrza Janowca Wielkopolskiego nad żłobkami, 
klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność lub sprawującymi opiekę na 
terenie Gminy Janowiec Wielkopolski. 

§ 2. 1. Nadzór w trybie działań planowanych obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych i przez dziennych 
opiekunów zlokalizowanych na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski; 

2) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub 
w wykazie dziennych opiekunów, ze stanem faktycznym; 

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania sprawozdań, o których mowa w art. 64 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

4) kontrolę wywiązania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic". 

2. O terminie kontroli organ nadzorujący informuje pisemnie podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, 
podmiot zatrudniający dziennego opiekuna lub osobę fizyczną prowadzącą działalność, jako dzienny opiekun 
na własny rachunek z 7- dniowym wyprzedzeniem. 

§ 3. Nadzór, o którym mowa w § 2 sprawowany jest: 

1) nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy w przypadku podmiotów u których w okresie dwóch lat 
poprzedzających kontrolę wystąpiły nieprawidłowości, 

2) nie rzadziej niż raz na 24 miesiące w przypadku podmiotów u których w okresie ostatnich dwóch lat 
poprzedzających kontrolę nie wystąpiły nieprawidłowości. 

§ 4. Pierwsze czynności kontrolne przeprowadza się w terminie 6 miesięcy od dnia wpisania podmiotu do 
rejestru lub wykazu prowadzonego przez Burmistrza Janowca Wielkopolskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B18E6B5-D903-4A53-95D8-41AA7A0CDEAA. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B18E6B5-D903-4A53-95D8-41AA7A0CDEAA. Projekt Strona 2



 
 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
Burmistrz Janowca Wielkopolskiego sprawuje nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami działającymi na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski w zakresie warunków i jakości 
świadczonej opieki. Zakresem nadzoru objęto także zakres wskazany w art. 54 ust. 2 przywołanej wyżej 
ustawy. 
 

Z kolei zapis art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. 
 

W związku z faktem, że uchwałą nr VI/43/24 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 
października 2024 r. został utworzony Żłobek Gminny w Janowcu Wielkopolskim podjęcie niniejszej 
uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.  
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B18E6B5-D903-4A53-95D8-41AA7A0CDEAA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/44/24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


